ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от __.__.2015 г.
№ ____
р.п. Тельма

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

Тельминского муниципального образования

С целью приведения Устава Тельминского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Федеральными законами от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ, от 03 февраля 2015 г. № 8-ФЗ, от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ, от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ, руководствуясь статьями 31, 44, 47 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 14 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.2. пункт 4 части 3 статьи 16 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
1.3. статью 23 дополнить частью 1.2. следующего содержания:

«1.2. Глава муниципального образования не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Иркутской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором.»;

1.4. статью 35 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4 Депутаты Думы муниципального образования, распущенной на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске Думы муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»;

1.5. в статье 57:
1) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выравнивание бюджетной обеспеченности Тельминского муниципального образования осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в абзаце первом части 6 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
1.6. статью 64 изложить в следующей редакции:
«Статья 64. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета
1. Законом Иркутской области может быть предусмотрено предоставление бюджету Иркутской области субсидий из местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету муниципального образования могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету муниципального образования могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Поручить главе городского поселения Тельминского муниципального образования представить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новости» после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев

Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
     Е.И. Гришина

Депутаты Думы:

	____________________
	А.И. Кузнецов

	____________________
	В.В. Горкунова

	____________________
	И.Е. Гриб

	____________________
	А.В. Гришин

	____________________
	Н.Ю. Кузнецова

	____________________
	Л.В. Нестерова

	____________________
	Н.В. Распутина

	____________________
	В.В. Рожаловский

	____________________
	Е.П. Стреплюк

3